

Kalaallit Forsikring Agentur A/S
CVR-nr. 11984657

Årsrapport 2018
(17. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26. marts 2018

Dirigent



Navn: Peter Schriver

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2018	10
Balance pr. 31.12.2018	11
Pengestrømsopgørelse for 2018	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Kalaallit Forsikring Agentur A/S

CVR-nr.: 11984657

Hjemstedskommune: Sermersooq

Telefon: 32 12 43

Telefax: 32 42 40

Bestyrelse

Flemming Drechsel, formand

Henrik Sørensen

Dora Drechsel

Peter Schriver

Direktion

Dora Drechsel

Bankforbindelse

Grønlandsbanken A/S

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er virksomhed med formidling og salg af forsikringspolicer og anden virksomhed i tilknytning hertil samt administrationsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2.217 t.kr. efter skat. (2017: 1.686 t.kr.).

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør herefter 2.816 t.kr.

Pengestrømme fra driften udgør 1.624 t.kr. Der er udbetalt udbytte med 1.700 t.kr. og likvider ultimo udgør herefter 3.768 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		13.582.853	12.722
Personaleomkostninger	1	(11.083.822)	(10.689)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(282.900)</u>	<u>(341)</u>
Driftsresultat		2.216.131	1.692
Finansielle indtægter		1.000	1
Finansielle omkostninger		<u>0</u>	<u>(7)</u>
Resultat før skat		2.217.131	1.686
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>2.217.131</u>	<u>1.686</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	
Overført til næste år		<u>1.717.131</u>	
		<u>2.217.131</u>	

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	<u>385.804</u>	<u>669</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>385.804</u>	<u>669</u>
Anlægsaktiver		<u>385.804</u>	<u>669</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.877	27
Andre tilgodehavender		966.692	133
Periodeafgrænsningsposter		<u>28.701</u>	<u>20</u>
Tilgodehavender		<u>1.003.270</u>	<u>180</u>
Likvide beholdninger		<u>3.767.853</u>	<u>3.844</u>
Omsætningsaktiver		<u>4.771.123</u>	<u>4.024</u>
Aktiver		<u><u>5.156.927</u></u>	<u><u>4.693</u></u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Aktiekapital	4	500.000	500
Overført overskud		1.816.397	99
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	1.700
Egenkapital	5	<u>2.816.397</u>	<u>2.299</u>
Leverandørgæld		320.122	437
Anden gæld		2.020.408	1.957
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.340.530</u>	<u>2.394</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.340.530</u>	<u>2.394</u>
Passiver		<u>5.156.927</u>	<u>4.693</u>
Eventualaktiver	7		
Leje- og eventualforpligtelser mv.	8		
Øvrige noter	9		

Pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		2.216.131	1.692
Afskrivninger		282.900	341
Ændring i driftskapital	6	<u>(876.069)</u>	<u>816</u>
		1.622.962	2.849
Modtagne renteindtægter mv.		1.000	1
Betalte renteomkostninger mv.		<u>0</u>	<u>(7)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		<u>1.623.962</u>	<u>2.843</u>
Ordinært udbytte		<u>(1.700.000)</u>	<u>(2.900)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		<u>(1.700.000)</u>	<u>(2.900)</u>
Ændring i likvide midler		(76.038)	(57)
Likvider 01.01.2018		<u>3.843.891</u>	<u>3.901</u>
Likvider 31.12.2018		<u>3.767.853</u>	<u>3.844</u>

Noter

	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.432.030	8.788
Pensionsbidrag	841.921	826
Øvrige personaleomkostninger	<u>809.871</u>	<u>1.075</u>
	<u>11.083.822</u>	<u>10.689</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>19</u>	<u>19</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>282.900</u>	<u>341</u>
	<u>282.900</u>	<u>341</u>
		<u>Andre anlæg m.v. kr.</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris 01.01.2018		<u>3.070.146</u>
Kostpris 31.12.2018		<u>3.070.146</u>
Af- og nedskrivninger 01.01.2018		(2.401.442)
Afskrivninger		<u>(282.900)</u>
Afskrivninger 31.12.2018		<u>(2.684.342)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2018		<u>385.804</u>

Noter

4. Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr.

Klasse A: 100 aktier

Klasse B: 400 aktier

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen i de seneste 5 år.

	2018	2017
	kr.	t.kr.
5. Egenkapital		
Egenkapital primo	2.299.266	3.513
Udbetalt ordinært udbytte	(1.700.000)	(2.900)
Overført til næste år	1.717.131	(14)
Forslag til udbytte for regnskabsåret	500.000	1.700
	2.816.397	2.299
6. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(823.720)	172
Ændring i leverandørgæld m.v.	(52.349)	644
	(876.069)	816
7. Udskudt skat		
Skatteaktiv hviler på følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	(349.811)	(260)
Udbytte	0	(166)
Skattemæssigt underskud	(527.152)	(997)
	(876.963)	(1.423)

Henset til usikkerhed om udnyttelsestidspunkt er skatteaktiv ikke indregnet i årsrapporten.

Noter

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
8. Leje- og eventualforpligtelser mv.		
Ikke-indregnede lejeforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til lejekontrakter frem til udløb	<u>3.202.000</u>	<u>4.275</u>

9. Aktionærforhold

Følgende aktionærer ejer mere end 5 % af selskabets aktiekapital:

Dora Drechsel, 3900 Nuuk